
Delibera n° 223
del 09 02 2009

Oggetto: Presa d’atto accordo relativo alle modalità  di attuazione dei punti n. 10,13 e 14 della Delibe ra RAS n.
13/1 del 30/03/2007 di costituzione dell’Azienda Os pedaliero-Universitaria di Cagliari.

Il Direttore Amministrativo

 certifica

La  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  dal  ____________________ resterà  in

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

IL DIRETTORE GENERALE
coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:  dott. Giovanni Maria Soro

Direttore Sanitario:   dott. Giuseppe Maria Sechi

PREMESSO  che  il  Piano  Sanitario  Regionale  2006/2008,  ha  previsto  la  razionalizzazione  della  rete
ospedaliera al cui interno trova adeguata collocazione l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari, con
funzioni di didattica, formazione, ricerca e assistenza;

RICHIAMATO   il protocollo d’intesa tra la Regione Autonoma della Sardegna e le Università degli studi di
Cagliari  e  di  Sassari  sottoscritto  il  11/10/2004 e,  in  particolare,  l’art.  6  che dà avvio  alla  procedura  per
l’istituzione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari;

VISTA la D.G.R n. 13/1 del 30/03/2007 di costituzione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari, e
segnatamente richiamati i punti nn. 10, 13, e 14 relativi agli adempimenti che i Direttori Generali della Asl di
Cagliari e dell’A.O.U., di concerto tra loro, devono porre in essere in seguito  all’istituzione dell’A.O.U.; 

ATTESO che l’atto aziendale della ASL di Cagliari, approvato con DGR n.18/9 del 26.03.08, prevede, tra
l’altro l’istituzione della struttura complessa Centro di Salute Mentale - Sede Cagliari B, attiva sulle 24 ore,
nell’ambito del Dipartimento di Salute Mentale; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e le leggi regionali nn. 10/97, 10/06;

RITENUTO necessario formalizzare gli adempimenti relativi alle modalità di attuazione dei punti n. 10,13 e
14  della  Delibera  RAS  n.  13/1  del  30/03/2007  di  costituzione  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di
Cagliari, attraverso la stipula di un accordo tra le due aziende;

VISTO lo schema di accordo, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  di  dover approvare lo schema di accordo, al  fine di dare piena attuazione agli  adempimenti
prestabiliti;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;



Delibera n° 223
del 09 02 2009

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- di approvare  lo schema di accordo relativo alle modalità di attuazione dei punti n. 10,13 e 14 della
Delibera  RAS  n.  13/1  del  30/03/2007  di  costituzione  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  di
Cagliari, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

- di  trasmettere  la  presente  deliberazione  all’Azienda  Ospedaliero-Università  di  Cagliari  e
all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per i successivi provvedimenti di
competenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO
      (Dott. Giovanni Maria Soro)                                                     (Dott. Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Benedetto Barranu)


